
1 
 

 

 
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

πράξη 08/04/02/2024 

(ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ) 

Στο Αιγάλεω, σήμερα 04-03-2024 ημέρα Δευτέρα και ώρα 09.00 συνήλθε σε έκτακτη 

Συνεδρίαση η Συνέλευση του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 

Υγείας και Πρόνοιας του Πα.Δ.Α., της Πανεπιστημιούπολης Άλσους Αιγάλεω, με 

τηλεδιάσκεψη ύστερα από τη με αρ, πρωτ. 14683 - 01/03/2024 Πρόσκληση του Προέδρου 

του Τμήματος κ. Δημήτριου Χανιώτη, Καθηγητής σε οργανική θέση (ΦΕΚ με αρ. 

666/τ.ΥΟΔΔ/17-07-2023).  

Παρόντες στη συνεδρίαση ήταν:  

1. Μπελούκας Απόστολος, Αναπληρωτής καθηγητής, Αντιπρόεδρος  

2. Διευθυντές Τομέων  

3. Βαρβαρέσου Αθανασία, Καθηγήτρια  

4. Μυροφόρα Πηλακούτα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

5. Γαλιατσάτος Αριστείδης, Καθηγητής  

6. Πατέρας Ευάγγελος, Καθηγητής  

7. Γιαννικάκης Σταύρος, Καθηγητής  

8. Προμπονάς Αντώνιος, Καθηγητής  

9. Γκρεκ Ιωάννα, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια  

10. Θαλασσινός Νικόλαος, ΕπίκουροςΚαθηγητής  

 



2 
 

11. Κωνσταντακοπούλου Ευγενία, Επίκουρη Καθηγήτρια  

12. Μπαλαφούτα Μυρσίνη, Επίκουρη Καθηγήτρια  

13. Παπαβασιλείου Περικλής, Επίκουρος Καθηγητής  

14. Πλακίτση Αθηνά, Επίκουρη Καθηγήτρια  

15. Μπέντος Δημήτριος, Λέκτορας  

16. Παπαγιώργης Πέτρος, Λέκτορας  

17. Τερτίπη Νίκη, Λέκτορας  

18. Τράπαλη Μαρία, Λέκτορας  

19. Σοπίδου Βαρβάρα Εκπρόσωπος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού [Ε.ΔΙ.Π.]  

 

Δικαιολογημένα απόντες από τη Συνεδρίαση ήταν οι:  

 

1. Νίνος Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

2. Κεφαλά Βασιλική, Καθηγήτρια, Κοσμήτορας  

3. Θεοχαρόπουλος Αντώνιος, Επίκουρος Καθηγητής  

4. Παπαναστασίου Αναστάσιος, Επίκουρος Καθηγητής  

5. Μπρατάκου Σπυριδούλα Εκπρόσωπος Ειδικού Τεχνικού Προσωπικού [Ε.ΤΕ.Π.]  

 

Εκπρόσωποι των φοιτητών δεν έχουν ορισθεί για τη Συνέλευση.  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τον κ. Χιώτη Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο Γραμματείας του 

Τμήματος.  

Ο Πρόεδρος του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών έχοντας υπόψη:  



3 
 

- Τις διατάξεις του Ν.4521/2018 (ΦΕΚ 38/τ.Α΄/02.03.2018) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής 

Αττικής και άλλες διατάξεις».  

- Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργείας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΦΕΚ 4621/τ. 

Β’/21- 10-2020) όπως ισχύει.  

- Τις διατάξεις του Ν. 4957/2022 (ΦΕΚ 141/21-07-2022, τ' Α') «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ιδίως τα άρθρα 30, 31 παρ.2, 33, παρ.1, 

και 44.  

- Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του N. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α' /09-03-1999) 

«Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».  

- Την υπ΄αριθ. πρωτ. ΠΑΔΑ 76942 – 31/08/2023 (ΑΔΑ: 6ΖΣΦ46Μ9ΞΗ-ΟΣΘ) Πράξη του 

Προέδρου του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών, της Σχολής Επιστημών Υγείας και 

Πρόνοιας, του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής με θέμα: «Πράξη Συγκρότησης της 

Συνέλευσης του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και 

Πρόνοιας του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, αρχίζει η συζήτηση του θέματος:  

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

9. Έγκριση απολογισμού θεσμοθετημένου Εργαστηρίου  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------  

Θέμα 9ο  

Ο Πρόεδρος της Συνέλευσης ενημερώνει το Σώμα σχετικά με τον ετήσιο απολογισμό του 

θεσμοθετημένου εργαστηρίου Χημείας, Βιοχημείας, Κοσμητολογίας. 

Το Σώμα μετά από διαλογική συζήτηση  

αποφασίζει ομόφωνα 

και εγκρίνει τον ετήσιο απολογισμό του θεσμοθετημένου εργαστηρίου Χημείας, 

Βιοχημείας, Κοσμητολογίας του Τμήματος Βιοϊατρικών Επιστημών της Σχολής Επιστημών 



4 
 

Υγείας και Πρόνοιας όπως στο συνημμένο πρακτικό του Εργαστηρίου το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος του πρακτικού. 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Στο σημείο αυτό, περί ώρα 15.15 και εφόσον δεν υπάρχουν άλλα θέματα προς συζήτηση 
λύεται η Συνεδρίαση. 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                          Ο Γραμματέας 

          
 Δημήτριος Χανιώτης                                  Κ. Χιώτης 
                                                                                                
       Καθηγητής                                                                          

       


	Στο σημείο αυτό, περί ώρα 15.15 και εφόσον δεν υπάρχουν άλλα θέματα προς συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

